
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЗЫВАЕВСКАЯ ГИМНАЗИЯ» ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

От 15 июня  2023 года                                                                           № 169 

Об утверждении обновленных ООП, об организации обучения и воспитания 

по ФООП 

В соответствии с частью 6.4 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», решением педагогического совета 

(протокол №5 от 30.06.2023) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить обновленные ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО «МБОУ 

«Называевская Гимназия», разработанные на основе федеральных 

образовательных программ для школ (ФООП утверждены приказами 

Минпросвещения  от 16.11.2022 № 992, от 16.11.2022 № 993,от 23.11.2022 № 

1014 

2. Включить в ООП всех уровней образования обязательную учебно-

методическую документацию: 

 федеральные учебные планы; 

 федеральный план внеурочной деятельности; 

 федеральный календарный учебный график; 

 федеральный календарный план воспитательной работы; 

 федеральную рабочую программу воспитания 

 федеральные рабочие программы учебных предметов 

3. С 01.09.2023 непосредственно применять в МБОУ «Называевская Гимназия»  в 

качестве основных  образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования обновленные ООП, 

приведенные в   соответствие с ФООП (Федеральный закон от 24.09.2022 № 

371-ФЗ).  

4. Заместителю директора по УВР С.Г.Вотинцеву: 

 проинформировать участников образовательных отношений об организации 

образовательной деятельности с непосредственным применением ФООП; 

 оказать педагогическим работникам гимназии методическую помощь при 

реализации ООП, приведённых  в соответствие с федеральными основными 

общеобразовательными программами (ФООП). 

https://1zavuch.ru/#/document/97/502838/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/97/502839/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/351825406/
https://1zavuch.ru/#/document/99/351825406/


3. Признать утратившим силу с 01.09.2023 приказ МБОУ «Называевская Гимназия» от 

31.05.2022 № 167 «Об утверждении основных образовательных программ начального 

общего, основного общего образования  МБОУ «Называевская Гимназия». 

4. Системному администратору Кокоткиной И.А.. разместить обновленные ООП 

НООО, ООО, СОО , приведенные в соответствие с ФООП в электронном виде на 

официальном сайте МБОУ «Называевская Гимназия»  в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 20.06.2023. 

5. Секретарю Свистовой Н.А.. ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                          Т.А.Понамарева    

                                        

С приказом ознакомлены: 

Секретарь  Н.А.Свистова   

Заместитель директора по УВР   С.Г.Вотинцев   

     

     

 

 

 

 

 

 

В дело 03-08   

Свистова Н.А. 

15.06.2023 



 

 


		2023-06-16T09:45:37+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЗЫВАЕВСКАЯ ГИМНАЗИЯ" ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




